GOVERNO DO DIS'LEITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRlaO FEDERAL s.A

CEASAbF

Quinto Termo Aditivo ao Conuato n'. 007/2017

QUiNVO TE:
CPnxíír' ílqr x'b# v u

ENGENHAR:

NAS DEPEN]

CENTRAIS

CEASA/DF

CON'STRUTI

.MO ADITIVO - AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

[o 007/2017, DE SERV]ÇO ESPECIAL]ZA:DO EM

PARA CONSTRUÇÃO DE UM TANQUE DE RETARDO

ÊNCIAS DA CEASA/DF, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
pE ABASTECIMEN'TO DO DISTRITO FEDERAL -

E A EMPRESA CENTRAL ENGENHARIA E

DA

PROCESSO: l)7t.OOO.t70/20tõ

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO

denominada CONTRATANTE, com sede no

inscrita jno CNPJ/MF n' 00.314.310/0001-80, rep

S!!gyA:} brasileiro, casado, Produtor Rural, RG n

como CONTRATADA, a empresa CEN.Ü

do CN}J n' 03.186.991/0001-37, com sede com.

Empresarial, Bloco C, Sala 329, Bmsília-DF, Tel

ALDObcIAR PEREIRA DE MATOS, brasileiro,

DF, do+niciliado no mesmo endereço acima, resol

de se!'qço de ENGENHARIA PARA CONSTRI

SERVIÇOS DE DREN'AGEM, PAVIMENTAR

MEC.Â+q]CA, o qua] se regerá me(diante as segunt

O DISTRITO FEDER.AL S/A -- CEASA/DF, doravante

iIA Sul, Trecho 10, Lote 05, Brasília/DF - CEP: 71208-900 e

esentada neste ato pelo seu Presidente Sr. .COSE DEVAL DA

175505 SSP/DF, CPF n'. 832.483.661-68, e de outro lado,

EN(;ENHARIA E.CONSTRUTORALTDA, portadora

;rcial no SIA, Trecho 03, Lotes 625/695, Edifício SIA Centro

cone: (61) 3245-2367/3245-5967, representada neste ato por

portador do RG n'. 2323946 SSP-DF e do CREA 11600/D

em 6annar o prcscntc Tendo Aditivo ao contrato dc prestação

'ÇÃO DE UM TANQUE DE RETARDO, INCLUINDO OS

IÃo E OBRAS COMPI.EMENTARES DE INSTALAÇÃO

:s cláusulas:

Brasília -- Patlimõnio Cultural da Humanidade'
CNPJ n. ' 00.314.3 1 0Ã)001-80 - CF/DF n. ' 07.342.783/001-53

Setor de Indústria e Abastecimento Sbi Trecho 1 0 Lote n.' 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF

Telefone:(0xx61) 3363-1212 - FAXI(0xx61) 3361 8221 E-mail: ççasa:dl7ZI cousa-dl org.hr

GOVERNODODISTRITOFEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECI»LENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A

CEASA/DF

CLÁUSULA PRIMEIRA -- O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo dc execução

do contrato c dc sua vigência pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, vindo a se cxdnguir o prazo de execução

do objeto na data de 29/05/2019 e o vínculo contratual na data de 29/07/2019.

CLAI.JSULA SEGUNDA -- O presente Termo Aditivo tem vigência a partir da data de sua assinatura

CLAIJSUl:A TERCEIRA -- Pem)anecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente
Termo Aditivo.

CLÁUSI.Jl:A QU.ARTE -- A eãcácia deste Tempo âca condicionada à publicação resumida do instmmento pela

Contratante, na Imprensa Oãcial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no

prazo de vinte dias daquela data, após o que deverá ser providenciado o registo do instrumento pela

CEASA/DF

Brasília, de dezembro de 2018

Pela CEASA/DF

JOSÊ'DEV.ALDASIIIVA
Presidente

:IRA'DE MATOS

}resentante legal

TESTEMUNHAS

Nome Nome

CPF/MF n' CPF/MF n'

Brasília -- Património Cultural da Humanidade
CNPJ n. ' 00.3 14.3 10/0001-80 - CF/DF n. ' 07.342.783/001-53

Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 1 0 Lote n.' 05 - CEP 7 1 208-900 - Brasília/DF

Telefone: (0xx6 1) 3363-1212 - FAX (0xx61) 3361 8221 -- E-mail: çeasa-df?@ççg$ê dflelgb{

\fÍE{T'0/

2